PP-HG-JP-1592 2023年 8 月作成

令和 5 年 9 月

医療関係者 各位

日本イーライリリー株式会社

ヒューマトロープ®注射用6mg、12mg およびヒューマトローペン®6mg、12mg

限定出荷解除に関するご案内

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

本年 6 月以降、市場における需要が予測できないことから弊社の遺伝子組換えヒト成長ホルモン製剤「ヒューマトロープ®注

射用 6mg、12mg」および注入器「ヒューマトローペン®6mg、12mg」は限定出荷を実施して参りました。

この度、下記の通り十分な在庫量を確保できる見込みが立ちましたので、本年 9 月 4 日（月）より限定出荷を解除し、関

係卸様からの通常受注を再開させていただきましたことを、慎んでご案内申し上げます。

限定出荷の際は医療関係者の皆様、患者様にご迷惑、ご不便をおかけしておりましたこと、心よりお詫び申し上げます。引き

続き、安定供給に努めていく所存でございますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い致します。

謹白

【現在の出荷状況】 令和 5 年 9 月 4 日現在

販売名 包装 統一商品コード
出荷量の状況

製造販売業者の対応状況

ヒューマトロープ®

注射用 6mg

1 筒(注射筒入り溶解液

3.1mL添付)
428954817

出荷量：A.出荷量通常

対応状況: ①通常出荷

ヒューマトロープ®

注射用 12mg

1 筒(注射筒入り溶解液

3.1mL添付)
428954916

出荷量：A.出荷量通常

対応状況: ①通常出荷

ヒューマトローペン®

6mg
1 本 428956002

出荷量：A.出荷量通常

対応状況: ①通常出荷

ヒューマトローペン®

12mg
1 本 428956101

出荷量：A.出荷量通常

対応状況: ①通常出荷

  Lilly Answers  リリーアンサーズ

(日本イーライリリー 医薬情報問い合わせ窓口）

＜医療関係者向け＞

0120-360-605 *1

受付時間 月曜日～金曜日 8:45～17:30 *2

www.lillymedical.jp

*1  通話料は無料です。 携帯電話からでもご利用いただけます。 尚、IP 電話からはフリーダイヤルをご利用できない場合があります。

*2  祝祭日および当社休日を除きます。